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Kołobrzeg był miejscem, gdzie w niedzielę, 16 lipca 2017 roku stanął ambulans Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Przy Latarni Morskiej w godzinach 10-14 było można oddać krew dla
kołobrzeskiego szpitala. Zbiórka rozpoczęła się od briefingu prasowego, w którym udział wzięła m.in. członek
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska.

Krew to najcenniejszy dar na rzecz ratowania ludzkiego życia. Przekonać się o tym można szczególnie
w sezonie letnim nad polskim morzem, kiedy ze względu dużą ilość urazów lub nieplanowanych operacji
jej wykorzystanie znacząco wzrasta, a aktywność krwiodawców spada.
- Krew to najważniejszy płyn w ciele człowieka. Jej głównym zadaniem jest przecież transport tlenu do wszystkich komórek
organizmu. Kiedy zaczyna jej brakować, organizm jest niedotleniony. W takiej sytuacji wystarczy kilka minut, aby doszło do
śmierci pnia mózgu. Dlatego przed każdym zabiegiem operacyjnym szpitale mają obowiązek określić grupę krwi pacjenta i
zapewnić mu na wszelki wypadek zapas, który pozwoli szybko uzupełnić ewentualne ubytki na stole operacyjnym - podkreślił
dyrektor szpitala w Kołobrzegu Tomasz Szymański.
Niedzielna akcja odbyła się pod hasłem „Lato w Kołobrzegu”, które potrwa w nadmorskim kurorcie
do końca lipca br. Prawie 30 dawców oddało ponad 11 litrów krwi. Zbiórka to kolejne przedsięwzięcie, w które włączyła się
marszałkowska lecznica w Kołobrzegu. To w niej zużycie krwi regularnie wzrasta, a najbardziej potrzebna jest na oddziałach
chirurgicznym, urazowo-ortopedycznym i intensywnej terapii. W tym roku placówka uczestniczyła także w akcji pobierania krwi
pn. „Motoserce”, którą w maju zorganizował kołobrzeski klub motocyklowy „Voyager”.
- To prawda krwi brakuje. Szpitale i centrum krwiodawstwa są zgodne, że to przez sezon urlopowy. Wyjazdy krwiodawców to
jednak nie wszystko. Latem częściej niż zwykle dochodzi do poważnych wypadków drogowych. Wiele osób ulega
skomplikowanym urazom także podczas urlopów uprawiając m.in. sporty ekstremalne - przekonywała członek Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska.

Ponadto w inicjatywy tego typu chętnie angażują się członkowie Klubu Honorowych Dawców Krwi Urzędu Marszałkowskiego,
który działa od listopada 2016 roku. Jego uczestniczy oddawali krew podczas Mikołajek, przed zimowymi feriami czy w trakcie
czerwcowego szczecińskiego święta organizacji pozarządowych
„Pod Platanami”.
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